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Information med anledning av Coronakrisen 
 
Coronaläget i Sverige 

Antalet bekräftade fall av covid-19 och provtagningen för covid-19 minskade kraftigt 
mellan vecka 5 och 6. Minskningen bedöms i huvudsak bero på anpassade 
rekommendationer för provtagning och smittspårning men troligtvis i kombination med 
en avtagande smittspridning. Andra datakällor som ger en uppfattning om förekomst av 
luftvägsinfektioner i befolkningen visar att sjukligheten avtagit nationellt vecka 5 och 6. 
Antalet patienter som behöver sjukhusvård ökar inte längre vecka till vecka. Preliminära 
data för vecka 6 indikerar att antalet intensiv-vårdade per vecka kan ha börjat minska. 
Fortsatt pågår en hög smittspridning av covid-19 och många personer kommer troligtvis 
att smittas kommande veckor. Regionala skillnader finns i såväl provtagning som 
smittspridning. 

Den 9 februari lyftes restriktionerna och rekommendationerna för provtagning ändrades. 
Fortsatt gäller att stanna hemma och undvika nära kontakt med andra vid symtom som 
kan vara covid-19. Vuxna som inte är vaccinerade bör undvika trängsel och stora 
folksamlingar inomhus. Det är viktigt att alla som rekommenderas att vaccinera sig mot 
covid-19 gör det, och att de som erbjuds en påfyllnadsdos tar denna, för att undvika svår 
sjukdom och en ökad belastning på vården. Tre doser ökar skyddet mot smitta med 
omikronvarianten. Vaccinskyddet mot svår sjukdom och död kvarstår som mycket 
effektivt även för omikronvarianten efter två doser vaccin, och detta skydd förstärks 
ytterligare efter en tredje vaccindos. Idag rekommenderas en tredje dos vaccin minst tre 
månader efter den andra dosen för alla över 18 års ålder. Risken att drabbas av allvarlig 
sjukdom ökar med stigande ålder och därför rekommenderas nu personer som bor på 
särskilt boende för äldre (SÄBO), har hemtjänst eller hemsjukvård samt alla som är 80 år 
och äldre en andra påfyllnadsdos. 

Den nya provtagningsindikationen fokuserar på personal, patienter och omsorgstagare 
inom hälso- och sjukvård och äldreomsorg. Det leder till att bekräftade fall inte reflekterar 
smittspridning på samma sätt som tidigare. Därmed blir trenden i smittspridningen svår att 
bedöma under en övergångsperiod då provtagningen ställs om. Andelen positiva blir inte 
heller jämförbar med tidigare veckor eftersom det inte är samma grupp som prioriteras för 
provtagning. Den epidemiologiska övervakningen och data som redovisas i 
veckorapporten fokuserar inte längre på att följa hur stor smittspridningen är i samhället, 
utan det huvudsakliga syftet är att följa trender och dess allvarligaste konsekvenser. 

https://halsorapport.se/sv/resultat/resultat-veckovis-presentation-av-akut-luftvagsinfektion/
https://halsorapport.se/sv/resultat/resultat-veckovis-presentation-av-akut-luftvagsinfektion/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2022/februari/pandemin-med-covid-19-gar-in-i-en-ny-fas/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2022/februari/andra-pafyllnadsdos-vaccin-mot-covid-19-rekommenderas-till-personer-som-ar-80-ar-och-aldre/
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Vecka 6 provtogs 143 141 individer för covid-19 i Sverige, vilket är en minskning med 57 
procent jämfört med vecka 5. Högst antal provtagna individer per 100 000 invånare under 
vecka 6 fanns i åldersgruppen 80 år och äldre, följt av grupperna 30–39 år och 40–49 år. 
Andelen av proverna som var positiva för covid-19 vecka 6 var 40 procent. 

Under vecka 6 rapporterades 62 406 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är en 
minskning med 66 procent jämfört med vecka 5. Antal fall minskade i alla åldersgrupper 
upp till 89 år, för åldersgruppen 90 år eller äldre var antal fall oförändrat jämfört med 
vecka 5. Av de bekräftade fallen var 6 910 reinfektioner, vilket motsvarar 11 procent. 

Under vecka 6 rapporterades 1 879 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, vilket är en 
ökning med 5 procent jämfört med vecka 5. Antalet rapporterade fall vecka 6 bland 
personer med hemtjänst var 1 435, vilket är en minskning med 11 procent jämfört med 
vecka 5. 

Hittills har 68 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 6. Av de nyinlagda patienterna i intensivvården under vecka 6 var 36 personer 
ovaccinerade. Medeltalet för de tre föregående veckorna (vecka 3–5) var 90 patienter per 
vecka, varav i medeltal 42 var ovaccinerade. Under de fyra senaste veckorna (vecka 3–6) 
var antalet intensivvårdade per 100 000 invånare fyra gånger högre bland ovaccinerade än 
bland vaccinerade för personer över 20 år. Motsvarande jämförelse i åldersgrupperna 50–
69 år och 70 år och äldre som inte har insatser enligt socialtjänstlagen (hemtjänstinsatser 
eller boende på SÄBO), var åtta respektive 13 gånger högre bland ovaccinerade. 
Skillnaderna var statistiskt säkerställda. Medelåldern för nya intensivvårdade patienter var 
för de senaste fyra veckorna 48 år bland ovaccinerade och 62 år bland vaccinerade. Under 
vecka 6 rapporterades nya intensivvårdade patienter från 19 regioner. Det rapporterade 
antalet patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något högre på grund av 
fördröjning i rapporteringen, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka. 

På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten främst på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. Hittills 
har 285 bekräftade fall rapporterats avlidna under vecka 4. Föregående tre veckor var 
medeltalet 176 dödsfall per vecka varav i medeltal 70 var ovaccinerade. Av de rapporterade 
avlidna vecka 4 hade 193 personer en insats enligt socialtjänstlagen, det vill säga 
hemtjänstinsatser eller boende på SÄBO. Under vecka 1–4 var antalet avlidna per 100 000 
invånare högre bland ovaccinerade jämfört med vaccinerade i samtliga åldersgrupper över 
20 år. För åldersgrupperna 20–49 år, 50–69 år samt 70 år och äldre, som inte har insatser 
enligt socialtjänstlagen, var antalet avlidna per 100 000 invånare två, sju respektive 12 
gånger högre bland ovaccinerade. Motsvarande jämförelse för personer 65 år och äldre 
med insatser enligt socialtjänstlagen var fyra gånger högre bland ovaccinerade. Skillnaderna 
var statistiskt säkerställda. Medelåldern för dödsfallen vecka 1–4 var 78 år bland 
ovaccinerade och 82 år bland vaccinerade. Hittills har det rapporterats 313 avlidna för 
vecka 5 och 166 avlidna för vecka 6. Under vecka 4 var dödligheten nationellt inom 
normalspannet för årstiden enligt överdödlighets-modellen EuroMoMo. 
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Sjukdomsfall per dag  

 
Bild: Sjukdomsfall per dag i Sverige 

 

 

 

Bild: Antal vaccinationer och andel vaccinerade 16 år och äldre 

Nya intensivvårdade fall per dag 

 
Bild: nya intensivvårdande fall per dag  
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Coronaläget i Stockholms län 
 
Sammanfattande lägesbild 
Totalt  vårdas 498 patienter med covid-19 vid något av regionens sjukhus. Det är 83 färre 
än det som rapporterades förra tisdagen. Klockan 15.00 idag fanns det 122 bemannade 
vårdplatser lediga vid länets akutsjukhus.  

Det är ett fortsatt ansträngt läge inom hälso- och sjukvården men nu sjunker 
sjukskrivningstalen bland vårdens medarbetare och något färre patienter med covid-19 är 
så sjuka att de behöver vårdas vid länets sjukhus. 

- Trots att antal patienter minskar och sjukskrivningarna minskar är det fortsatt ansträngt i 
vården. Vaccinationerna skyddar mot allvarlig sjukdom för den som tar vaccinet, det 
minskar risken för att hennes eller hans närstående smittas samt underlättar för vårdens 
medarbetare som får färre patienter med covid-19 att behandla, säger chefläkare Johan 
Bratt. 

- Jag vet att många har varit sjuka i covid-19 eller andra luftvägssjukdomar och därför 
behövt avboka sina vaccinationstider. Så snart du är frisk, feber- och symtomfri kan du 
boka din vaccination hos någon av länets vaccinatörer. Det finns gott om bokningsbara 
tider eller möjlighet att få en drop-in vaccination för den som föredrar det. All information 
finns på 1177.se, säger Johan Bratt. 

- Även om nu restriktionerna släppt är det viktigt att du tar samtliga vaccinationsdoser 
som du erbjuds. Just nu är det många som vaccinerar sig för tredje dosen vilket förstärker 
och förlänger vaccinationsskyddet, säger Johan Bratt. 

- För dig som planerar att resa i sommar och ännu inte har påbörjat eller fullföljt din 
vaccination är det en bra tid att boka din vaccination så snart som möjligt så att du hinner 
att ta de doser som du erbjuds innan resan. Olika destinationer kan ha olika krav på 
vaccination för att tillåta dig komma in i landet. Utrikesdepartementet har mycket bra 
information för den som ska åka utomlands, säger Johan Bratt.  

- Vädret är fortsatt omväxlande vilket innebär att gator, cykelbanor och trottoarer kan bli 
mycket hala. Det gör att risken att skada sig till följd av halkolyckor är fortsatt hög. Jag 
uppmanar till extra försiktighet när det är halt, säger Johan Bratt. 

 

Vårdläget 22 februari 

Nu minskar antalet konstaterat smittade med anledning av ändrade 
provtagningsindikationer. 

Sedan pandemins början har 559 446 fall av covid-19 konstaterats i länet.  
3 557 nya fall av covid-19, varav 260 var provtagna på ett särskilt boende för äldre, har 
konstaterats genom provtagning under perioden 15 februari till och med 21 februari. 

- Många tror att covid-19 omikronvarianten som dominerar smittspridningen i länet är helt 
ofarlig och endast ger milda symtom. Karolinska universitetslaboratoriet har i samarbete 
med IVA och Smittskydd Stockholm studerat ett urval av prover från patienter som 
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vårdats med covid-19 som huvuddiagnos inom intensivvården i år. Den sammantagna 
bedömningen är att knappt hälften av detta urval av covid-19 patienter inom 
intensivvården haft omikronvarianten. Det betyder att även omikron kan ge ett mycket 
allvarligt sjukdomsförlopp, säger smittskyddsläkare Maria Rotzén Östlund. 

- Fortfarande är vaccination det bästa skyddet vi känner till mot mer allvarliga 
sjukdomsförlopp och därför hoppas jag att de som ännu inte tagit de vaccinationsdoser 
som erbjuds gör det så snart som möjligt. Det är lätt att boka tid för vaccination eller att ta 
drop-in vaccination där det erbjuds, säger Maria Rotzén Östlund. 

- Även om restriktionerna nu släppts och rekommendationerna lättats så är det fortfarande 
en särskilt stor risk att drabbas av svår covid-19 ifall du är ovaccinerad. Därför ska du som 
är ovaccinerad undvika trängsel. För oss som är vaccinerade gäller framför allt att stanna 
hemma vid minsta symtom som kan vara covid-19, säger Maria Rotzén Östlund. 

Provtagning 
Från den 9 februari ska den breda allmänheten inte längre provtas för covid-19 vid 
symtom. Provtagning vid symtom fortsätter för patienter, omsorgstagare och medarbetare 
inom vård och äldreomsorg. 
 
Antal vårdade  
Totalt vårdas 498 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller geriatrisk vård.   

Av dessa vårdas:   

 23 i intensivvård  
 334 på akutsjukhus 
 141 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus   

Klockan 15.00 idag fanns 122 bemannade vårdplatser lediga vid akutsjukhusen, utöver det 
finns det ytterligare lediga vårdplatser inom geriatriken utanför akutsjukhusen. 

Som mest vårdades 1 100 personer i någon form av sjukhusvård (april 2020).   

Fram till och med den 14 februari har 22 059 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av 
dem med fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO).   

Antal avlidna 

Sedan pandemins början har 4 972 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 81 fler 
än vad som rapporterades förra tisdagen. Av dessa är det 1 767 personer som är provtagna 
på ett särskilt boende för äldre. Det är 45 fler än förra tisdagen.   

Det finns en eftersläpning i inrapporteringen av avlidna.   

Vaccination mot covid-19  

Vaccination med andra påfyllnadsdos (dos 4) startar i början av vecka 8 för boende för 
äldre (SÄBO), samt invånare som får hemsjukvård eller hemtjänst och alla invånare födda 
1942 eller tidigare. 
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Samtidigt fortsätter vaccination med dos 1, 2 eller 3. Särskilt fokus den här veckan sker i 
Södertälje där kampanjen ”Hela Stockholm mot pandemin” nu har fokus för att öka 
vaccinationsgraden främst i områden med lägre vaccinationstäckning. 

Vaccinationsläget 22 februari  

Antal registrerade vaccinationer dos 1: 1 740 032 
Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 646 840  
Antal registrerade vaccinationer dos 3:  998 139 
Totalt antal registrerade vaccinationer: 4 386 255 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
Andel dos 1: 81,2 procent  
Andel dos 2: 78,9 procent   
Andel dos 3: 51,9 procent   

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 
Andel dos 1: 80,0 procent  
Andel dos 2: 76,9 procent   

 
 
Coronaläget i Tyresö 
Smittläget 
Äldre & omsorgsförvaltningen har fem konstaterade coronafall totaltsätt i Tyresö 
kommun. Antalet fall har minskat i kommunen i stort men ett flertal medarbetare har haft 
en tuff start på året.-  
 
Coronagruppen 
Tyresö kommuns krisledningsgrupp avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder 
sedan den 10 februari varannan vecka i utökad storlek vilket innebär 
kommunledningsgruppen, förbundschef från SMOHF, MAS och säkerhetschef.  
 
 
 
 
Elin Waltersson 
t.f. Kommundirektör  
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